
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.03.2024                                                                                                № 185 

г. Оха 
 

О передаче прав и обязанностей по  

договорам 
 

 

 

 

В соответствии со статьями 617, 700 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 3.1, 3.3 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктом 2 решения Собрания муниципального образования 

городской округ «Охинский» № 7.3-5 от 19.10.2023 «О ликвидации комитета 

по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский», пунктами 1.1.1, 1.1.2 части 1.1 

статьи 1 Положения о департаменте архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский», утвержденного решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» № 7.3-2 от 

19.10.2023, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом                                   

и экономике муниципального образования городской округ                         

«Охинский» передать, а администрации МО городской округ                                         

«Охинский», в лице департамента архитектуры, земельных и               



имущественных отношений администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» принять все права и обязанности по договорам 

аренды и безвозмездного пользования земельными участками и 

муниципального движимого и недвижимого имущества. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике 

МО городской округ «Охинский» (Шальнёв И.А.) заключить с 

администрацией  муниципального образования городской округ «Охинский», 

в лице департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»  

департаментом архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

(Терехин Д.В.) соглашение о передаче прав и обязанностей по договорам, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Терехина Д.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

   Е.Н. Михлик 

 

http://www.adm-okha.ru/

